

## WALMART DE MÉXICO Y CENTROAMÉRICA REPORTA RESULTADOS DEL SEGUNDO TRIMESTRE DE 2014

México, D.F., a 23 de julio de 2014

El día de hoy **Wal-Mart de México, S.A.B. de C.V. (BMV: WALMEX)** reportó sus resultados financieros obtenidos durante el segundo trimestre de 2014. Las ventas netas crecieron **5.6%**. El flujo operativo (EBITDA) ascendió a **\$9,653 millones de pesos**, lo que representó un **9.2%** del total de ingresos y un incremento del **5.6%** respecto al año anterior.

Los datos más relevantes se presentan a continuación:

Resultados Abril – Junio	2014		2013		Crecimiento
	Millones \$	%	Millones \$	%	%
Ventas Netas	103,300		97,835		5.6
Otros Ingresos	1,252		1,142		9.6
Total Ingresos	104,552	100.0	98,977	100.0	<b>5.6</b>
Costo de Ventas	81,775	78.2	77,122	77.9	6.0
Utilidad Bruta	22,777	21.8	21,855	22.1	<b>4.2</b>
Gastos Generales	15,373	14.7	14,880	15.0	3.3
Otros (ingresos) gastos – Neto	72	0.1	-21	-0.0	N/C
Utilidad de Operación	7,332	7.0	6,996	7.1	<b>4.8</b>
Gastos Financieros - Neto	56	0.1	26	0.0	109.1
Impuestos	2,136	2.0	1,955	2.0	9.3
Utilidad Neta antes de Operaciones Discontinuas	5,140	4.9	5,015	5.1	<b>2.5</b>
Operaciones Discontinuas*	5,278	5.0	133	0.1	N/C
Utilidad Neta	10,418	10.0	5,148	5.2	102.4
Flujo Operativo (EBITDA)	9,653	9.2	9,141	9.2	<b>5.6</b>
UPA Trimestral (pesos)	0.592		0.291		<b>103.4</b>

\*Comprende la operación de restaurantes

N/C= No comparable

### Resultados Trimestrales Banco Walmart

Durante el segundo trimestre, los ingresos totales fueron de \$430 millones de pesos, utilidad de operación de -\$97 millones y utilidad neta de -\$56 millones.

Las referencias que en este documento se hagan respecto al futuro desempeño de Walmart de México S.A.B. de C.V. deberán considerarse como meras estimaciones que de buena fe ha realizado la Compañía. Dichas referencias son simplemente el reflejo de las expectativas de la administración de la Compañía y se basan en los datos que actualmente se encuentran disponibles. Los resultados reales dependerán en su totalidad de los acontecimientos, riesgos e incertidumbres que se pudieran presentar en el futuro y que llegaran a afectar el desempeño real de la Compañía.



## Resultados Acumulados

Resultados Enero – Junio	2014		2013		Crecimiento
	Millones \$	%	Millones \$	%	%
Ventas Netas	204,705		197,203		3.8
Otros Ingresos	2,468		2,222		11.0
Total Ingresos	207,173	100.0	199,425	100.0	<b>3.9</b>
Costo de Ventas	162,003	78.2	155,963	78.2	3.9
Utilidad Bruta	45,170	21.8	43,462	21.8	<b>3.9</b>
Gastos Generales	31,177	15.0	29,737	14.9	4.8
Otros (ingresos) gastos – Neto	-131	-0.1	4	0.0	N/C
Utilidad de Operación	14,124	6.8	13,721	6.9	<b>2.9</b>
(Gastos) Ingresos Financieros - Neto	-103	-0.0	37	0.0	-384.1
Impuestos	4,335	2.1	3,929	2.0	10.4
Utilidad Neta antes de Operaciones Discontinuas	9,686	4.7	9,829	4.9	<b>-1.5</b>
Operaciones Discontinuas*	5,482	2.6	289	0.1	N/C
Utilidad Neta	15,168	7.3	10,118	5.1	49.9
Flujo Operativo (EBITDA)	18,773	9.1	17,996	9.0	<b>4.3</b>

\*Comprende la operación de restaurantes

N/C= No Comparable

## Resultados Acumulados Banco Walmart

Durante el primer semestre, los ingresos totales fueron de \$820 millones de pesos, utilidad de operación de -\$310 millones y utilidad neta de -\$356 millones.

## eCommerce

Estamos celebrando el primer aniversario de nuestro portal walmart.com.mx. Ha sido un año de inversión significativa: lanzamos la página de Internet con siete categorías y hoy contamos con 18; hemos instalado 116 kioscos en nuestras tiendas para facilitar la experiencia de compra a nuestros clientes que prefieren comprar y pagar en la tienda y lanzamos nuestra nueva app para iOS y Android. Continuaremos también invirtiendo en distribución, duplicando para final de año la capacidad instalada de nuestro actual centro de distribución.

Por otro lado, estamos acelerando el crecimiento de nuestro servicio de entrega de abarrotes a domicilio con el lanzamiento, en el tercer trimestre del año, de “Directo a tu Hogar” en Walmart Supercenter. Gradualmente se irán incorporando todos los Walmart Supercenters, alcanzando así cobertura nacional. Asimismo abriremos en el cuarto trimestre nuestro segundo centro de distribución de entrega de abarrotes a domicilio.

Las referencias que en este documento se hagan respecto al futuro desempeño de Walmart de México S.A.B. de C.V. deberán considerarse como meras estimaciones que de buena fe ha realizado la Compañía. Dichas referencias son simplemente el reflejo de las expectativas de la administración de la Compañía y se basan en los datos que actualmente se encuentran disponibles. Los resultados reales dependerán en su totalidad de los acontecimientos, riesgos e incertidumbres que se pudieran presentar en el futuro y que llegaran a afectar el desempeño real de la Compañía.



## Conferencia de Resultados

El día de hoy a las 3:30 PM (CDT), Walmart de México y Centroamérica tendrá su conferencia telefónica sobre los resultados obtenidos en el segundo trimestre de 2014. El acceso al webcast será a través de la página de Internet de relación con inversionistas [www.walmex.mx](http://www.walmex.mx)

Para escuchar solamente el audio deberán marcar 15 minutos antes de que comience la conferencia al +1 (514) 841-2157 para español o al +1 (847) 585-4405 para inglés.

- Español: Código de acceso 3772 0032
- Inglés: Código de acceso 3772 0034

La presentación y transcripción del webcast estarán disponibles en español e inglés en nuestra página de Internet.

## Aperturas durante el año 2014

Al 30 de junio de 2014, hemos inaugurado **29 unidades**:

**México:** 13 unidades.

- 12 Bodegas Aurrerá
  - 4 Bodegas
  - 5 Mi Bodegas
  - 3 Bodegas Express
- 1 Sam's Club

**Centroamérica:** 16 unidades

- 9 Bodegas
- 7 Tiendas de Descuento

## Capacidad Instalada

m <sup>2</sup> de Piso de Ventas (Al 30 de junio de 2014)		
Formato	México	Centroamérica
Bodegas y Tiendas de Descuento	2,448,506	346,674
Walmart	1,907,823	117,244
Clubs de Precio	1,118,306	3,793
Supermercados	149,698	131,847
Suburbia	432,142	
Farmacias	2,665	
<b>Total</b>	<b>6,059,140</b>	<b>599,558</b>

Las referencias que en este documento se hagan respecto al futuro desempeño de Walmart de México S.A.B. de C.V. deberán considerarse como meras estimaciones que de buena fe ha realizado la Compañía. Dichas referencias son simplemente el reflejo de las expectativas de la administración de la Compañía y se basan en los datos que actualmente se encuentran disponibles. Los resultados reales dependerán en su totalidad de los acontecimientos, riesgos e incertidumbres que se pudieran presentar en el futuro y que llegaran a afectar el desempeño real de la Compañía.



## Responsabilidad Social Corporativa

Fundación Walmart de México, a través de Cruz Roja Mexicana, ha entregado toneladas de alimento para beneficiar a más de 30 mil personas afectadas por tormentas tropicales y lluvias intensas en los estados de Chiapas, Tabasco y Coahuila. En Nicaragua, mediante el *SINAPRED* (Sistema Nacional para la Prevención, Mitigación y Atención de Desastres), se han canalizado más de dos mil kilos de alimento a familias afectadas por el terremoto ocurrido en abril.

Voluntarios asociados de Walmart de México y Centroamérica han participado en jornadas para plantar más de cinco mil árboles y plantas de ornato en escuelas, camellones y parques a lo largo de la región.

### Descripción de la Compañía

WALMEX es una empresa del Sector Comercial, cuyas acciones cotizan en la Bolsa Mexicana de Valores desde el año de 1977. Al cierre de **junio**, operaba **2,879** unidades comerciales:

<b>2,203</b>	<b>México</b>	<b>676</b>	<b>Centroamérica</b>
1,593	Bodegas Aurrerá:	476	Tiendas de Descuento
	439 Bodegas	95	Supermercados
	295 Mi Bodegas	20	Walmarts
	859 Bodegas Express	84	Bodegas
243	Walmarts	1	Club de Precios
157	Sam's Clubs		
92	Superamas		
108	Suburbias		
10	Farmacias Medimart		

Al día de hoy, Walmex opera **2,885** unidades comerciales, incluyendo las unidades que hemos abierto en julio de 2014.

Las referencias que en este documento se hagan respecto al futuro desempeño de Walmart de México S.A.B. de C.V. deberán considerarse como meras estimaciones que de buena fe ha realizado la Compañía. Dichas referencias son simplemente el reflejo de las expectativas de la administración de la Compañía y se basan en los datos que actualmente se encuentran disponibles. Los resultados reales dependerán en su totalidad de los acontecimientos, riesgos e incertidumbres que se pudieran presentar en el futuro y que llegaran a afectar el desempeño real de la Compañía.



## Claves de Cotización

Bolsa Mexicana de Valores:	Bloomberg:	Reuters:	Programa Patrocinado de ADR's:
Walmex	WalmexV MM WMMVY US	WalmexV.Mx WMMVY.Pk	WMMVY

## Páginas de Internet

Relación con Inversionistas: [www.walmex.mx](http://www.walmex.mx)

Corporativa: [www.walmartmexicoycam.com.mx](http://www.walmartmexicoycam.com.mx)

De los distintos formatos:

[www.walmart.com.mx](http://www.walmart.com.mx)

[www.sams.com.mx](http://www.sams.com.mx)

[www.superama.com.mx](http://www.superama.com.mx)

[www.suburbia.com.mx](http://www.suburbia.com.mx)

[www.bancowalmart.com](http://www.bancowalmart.com)

## Contacto

Relación con Inversionistas	Comunicación Corporativa
Mariana Rodríguez de García (52-55) 5283-0289 <a href="mailto:Mariana.Rodriguez@wal-mart.com">Mariana.Rodriguez@wal-mart.com</a>	Antonio Ocaranza Fernández (52-55) 5283-0271 <a href="mailto:Antonio.Ocaranza@wal-mart.com">Antonio.Ocaranza@wal-mart.com</a>

Las referencias que en este documento se hagan respecto al futuro desempeño de Walmart de México S.A.B. de C.V. deberán considerarse como meras estimaciones que de buena fe ha realizado la Compañía. Dichas referencias son simplemente el reflejo de las expectativas de la administración de la Compañía y se basan en los datos que actualmente se encuentran disponibles. Los resultados reales dependerán en su totalidad de los acontecimientos, riesgos e incertidumbres que se pudieran presentar en el futuro y que llegaran a afectar el desempeño real de la Compañía.



## Anexo 1: Estados de Resultados Trimestrales (millones de pesos)

### ESTADOS DE RESULTADOS TRIMESTRALES (Millones de pesos)

	I Trimestre					II Trimestre					III Trimestre				IV Trimestre				Acumulado			
	2014		2013		% de Crec.	2014		2013		% de Crec.	2014		2013		2014		2013		2014		2013	
	\$	% Vtas.	\$	% Vtas.		\$	% Vtas.	\$	% Vtas.		\$	% Vtas.	\$	% Vtas.	\$	% Vtas.	\$	% Vtas.	\$	% Vtas.	\$	% Vtas.
Ventas Netas	101,405		99,368		2.1	103,300		97,835		5.6			100,116				123,258				420,577	
Otros Ingresos	1,215		1,080		12.5	1,252		1,142		9.6			1,155				1,207				4,584	
<b>Total Ingresos</b>	<b>102,620</b>	<b>100.0</b>	<b>100,448</b>	<b>100.0</b>	<b>2.2</b>	<b>104,552</b>	<b>100.0</b>	<b>98,977</b>	<b>100.0</b>	<b>5.6</b>			<b>101,271</b>	<b>100.0</b>			<b>124,465</b>	<b>100.0</b>			<b>425,161</b>	<b>100.0</b>
Costo de Ventas	80,227	78.2	78,842	78.5	1.8	81,775	78.2	77,122	77.9	6.0			78,729	77.7			96,845	77.8			331,537	78.0
<b>Utilidad Bruta</b>	<b>22,393</b>	<b>21.8</b>	<b>21,606</b>	<b>21.5</b>	<b>3.6</b>	<b>22,777</b>	<b>21.8</b>	<b>21,855</b>	<b>22.1</b>	<b>4.2</b>			<b>22,542</b>	<b>22.3</b>			<b>27,620</b>	<b>22.2</b>			<b>93,624</b>	<b>22.0</b>
Gastos generales	15,803	15.4	14,856	14.8	6.4	15,373	14.7	14,880	15.0	3.3			15,137	14.9			17,227	13.8			62,102	14.6
Otros gastos (productos), neto	(203)	(0.2)	24	0.0	N/C	72	0.1	(21)	(0.0)	N/C			31	0.0			(43)	(0.0)			(10)	(0.0)
<b>Utilidad de Operación</b>	<b>6,793</b>	<b>6.6</b>	<b>6,726</b>	<b>6.7</b>	<b>1.0</b>	<b>7,332</b>	<b>7.0</b>	<b>6,996</b>	<b>7.1</b>	<b>4.8</b>			<b>7,374</b>	<b>7.3</b>			<b>10,436</b>	<b>8.4</b>			<b>31,532</b>	<b>7.4</b>
(Ingresos) Gastos financieros, neto	48	0.0	(62)	(0.1)	177.1	56	0.1	26	0.0	109.1			22	0.0			29	0.0			15	0.0
<b>Utilidad antes de Impuestos a la utilidad</b>	<b>6,745</b>	<b>6.6</b>	<b>6,788</b>	<b>6.8</b>	<b>(0.6)</b>	<b>7,276</b>	<b>7.0</b>	<b>6,970</b>	<b>7.0</b>	<b>4.4</b>			<b>7,352</b>	<b>7.3</b>			<b>10,407</b>	<b>8.4</b>			<b>31,517</b>	<b>7.4</b>
Impuestos a la utilidad	2,199	2.1	1,974	2.0	11.4	2,136	2.0	1,955	2.0	9.3			2,233	2.2			3,355	2.7			9,517	2.2
<b>Ut. Neta antes de Op. Discontinuas</b>	<b>4,546</b>	<b>4.4</b>	<b>4,814</b>	<b>4.8</b>	<b>(5.6)</b>	<b>5,140</b>	<b>4.9</b>	<b>5,015</b>	<b>5.1</b>	<b>2.5</b>			<b>5,119</b>	<b>5.1</b>			<b>7,052</b>	<b>5.7</b>			<b>22,000</b>	<b>5.2</b>
Operaciones Discontinuas	204	0.2	156	0.2	30.8	5,278	5.0	133	0.1	N/C			176	0.2			248	0.2			713	0.2
<b>Utilidad Neta Consolidada</b>	<b>4,750</b>	<b>4.6</b>	<b>4,970</b>	<b>4.9</b>	<b>(4.4)</b>	<b>10,418</b>	<b>10.0</b>	<b>5,148</b>	<b>5.2</b>	<b>102.4</b>			<b>5,295</b>	<b>5.2</b>			<b>7,300</b>	<b>5.9</b>			<b>22,713</b>	<b>5.3</b>
Participación no controladora	0		(1)	(0.0)	100.0	-		(1)	(0.0)	(100.0)			-				(4)	(0.0)			(4)	(0.0)
<b>Participación controladora</b>	<b>4,750</b>	<b>4.6</b>	<b>4,971</b>	<b>4.9</b>	<b>(4.5)</b>	<b>10,418</b>	<b>10.0</b>	<b>5,147</b>	<b>5.2</b>	<b>102.4</b>			<b>5,295</b>	<b>5.2</b>			<b>7,304</b>	<b>5.9</b>			<b>22,717</b>	<b>5.3</b>
<b>EBITDA</b>	<b>9,120</b>	<b>8.9</b>	<b>8,856</b>	<b>8.8</b>	<b>3.0</b>	<b>9,653</b>	<b>9.2</b>	<b>9,141</b>	<b>9.2</b>	<b>5.6</b>			<b>9,551</b>	<b>9.4</b>			<b>12,674</b>	<b>10.2</b>			<b>40,222</b>	<b>9.5</b>
<b>Utilidad por acción (en pesos):</b>																						
Trimestral	0.270		0.281		(3.9)	0.592		0.291		103.4			0.300				0.414				1.284	

N/C = No comparable

Las referencias que en este documento se hagan respecto al futuro desempeño de Walmart de México S.A.B. de C.V. deberán considerarse como meras estimaciones que de buena fe ha realizado la Compañía. Dichas referencias son simplemente el reflejo de las expectativas de la administración de la Compañía y se basan en los datos que actualmente se encuentran disponibles. Los resultados reales dependerán en su totalidad de los acontecimientos, riesgos e incertidumbres que se pudieran presentar en el futuro y que llegaran a afectar el desempeño real de la Compañía.



**WAL-MART DE MÉXICO, S.A.B. DE C.V. Y SUBSIDIARIAS**  
**ESTADOS CONSOLIDADOS DE SITUACIÓN FINANCIERA**

Miles de pesos

	<u>Junio 30,</u> <u>2014</u>	<u>Diciembre 31,</u> <u>2013</u>
<b><u>Activos</u></b>		
Activos circulantes:		
Efectivo y equivalentes de efectivo	\$ 20,497,691	\$ 21,129,491
Cuentas por cobrar – neto	11,697,445	12,778,413
Inventarios	41,593,212	43,794,897
Pagos anticipados y otros	742,770	1,013,525
Activos mantenidos para la venta	-	3,932,746
	<hr/>	<hr/>
Suman activos circulantes	74,531,118	82,649,072
Activos no circulantes:		
Inmuebles y equipo – neto	120,062,890	121,082,727
Activos intangibles	25,765,424	25,957,186
Otros activos no circulantes	572,658	573,148
	<hr/>	<hr/>
Suman activos	<u>\$ 220,932,090</u>	<u>\$ 230,262,133</u>
<b><u>Pasivos y capital contable</u></b>		
Pasivos a corto plazo:		
Cuentas por pagar a proveedores	\$ 41,614,743	\$ 47,609,438
Otras cuentas por pagar	26,246,741	15,549,473
Impuestos por pagar	1,071,887	1,596,262
Pasivos relacionados con activos mantenidos para la venta	-	966,227
	<hr/>	<hr/>
Suman pasivos a corto plazo	68,933,371	65,721,400
Pasivos a largo plazo:		
Otros pasivos a largo plazo	13,582,631	13,766,917
Impuesto diferido	6,589,884	6,851,658
Beneficios a los empleados	1,083,102	971,577
	<hr/>	<hr/>
Suman pasivos	90,188,988	87,311,552
Capital contable:		
Capital social	45,673,577	45,777,573
Reserva legal	8,085,178	6,949,333
Utilidades acumuladas	80,734,562	92,551,723
Otras partidas de utilidad integral	( 291,182)	397,799
Prima en venta de acciones	2,392,556	2,314,940
Fondo para el plan de acciones al personal	( 5,866,334)	( 5,061,161)
	<hr/>	<hr/>
Participación controladora	130,728,357	142,930,207
Participación no controladora	14,745	20,374
	<hr/>	<hr/>
Suma capital contable	130,743,102	142,950,581
	<hr/>	<hr/>
Suman pasivos y capital contable	<u>\$ 220,932,090</u>	<u>\$ 230,262,133</u>

Las referencias que en este documento se hagan respecto al futuro desempeño de Walmart de México S.A.B. de C.V. deberán considerarse como meras estimaciones que de buena fe ha realizado la Compañía. Dichas referencias son simplemente el reflejo de las expectativas de la administración de la Compañía y se basan en los datos que actualmente se encuentran disponibles. Los resultados reales dependerán en su totalidad de los acontecimientos, riesgos e incertidumbres que se pudieran presentar en el futuro y que llegaran a afectar el desempeño real de la Compañía.



**WAL-MART DE MÉXICO, S.A.B. DE C.V. Y SUBSIDIARIAS**  
**ESTADOS CONSOLIDADOS DE RESULTADOS INTEGRALES**

Miles de pesos

	<b>Período de tres meses que terminó el 30 de junio de</b>	
	<b>2014</b>	<b>2013</b>
Ventas netas	\$ 103,299,993	\$ 97,835,086
Otros ingresos	1,252,301	1,142,111
Total ingresos	104,552,294	98,977,197
Costo de ventas	( 81,775,678)	( 77,121,620)
Utilidad bruta	22,776,616	21,855,577
Gastos generales	( 15,373,548)	( 14,880,849)
Utilidad antes de otros (gastos) productos – neto	7,403,068	6,974,728
Otros (gastos) productos– neto	( 71,636)	21,193
Utilidad de operación	7,331,432	6,995,921
Gastos financieros – neto	( 54,882)	( 26,249)
Utilidad antes de impuestos a la utilidad	7,276,550	6,969,672
Impuestos a la utilidad	( 2,136,658)	( 1,955,185)
Utilidad neta de operaciones continuas	5,139,892	5,014,487
Utilidad neta de operaciones discontinuas	5,278,343	133,350
Utilidad neta consolidada	<u>\$ 10,418,235</u>	<u>\$ 5,147,837</u>
Otras partidas de utilidad integral:		
<u>Partidas que pueden reclasificarse posteriormente a resultados:</u>		
Resultado por conversión de monedas extranjeras	( 121,098)	460,309
Utilidad integral	<u>\$ 10,297,137</u>	<u>\$ 5,608,146</u>
<u>Utilidad neta atribuible a:</u>		
Participación controladora	\$ 10,417,856	\$ 5,147,102
Participación no controladora	379	735
	<u>\$ 10,418,235</u>	<u>\$ 5,147,837</u>
<u>Utilidad integral atribuible a:</u>		
Participación controladora	\$ 10,296,758	\$ 5,607,411
Participación no controladora	379	735
	<u>\$ 10,297,137</u>	<u>\$ 5,608,146</u>
Utilidad básica por acción de operaciones continuas atribuible a la participación controladora del periodo (en pesos)	<u>\$ 0.292</u>	<u>\$ 0.283</u>
Utilidad básica por acción atribuible a la participación controladora del periodo (en pesos)	<u>\$ 0.592</u>	<u>\$ 0.291</u>

Las referencias que en este documento se hagan respecto al futuro desempeño de Walmart de México S.A.B. de C.V. deberán considerarse como meras estimaciones que de buena fe ha realizado la Compañía. Dichas referencias son simplemente el reflejo de las expectativas de la administración de la Compañía y se basan en los datos que actualmente se encuentran disponibles. Los resultados reales dependerán en su totalidad de los acontecimientos, riesgos e incertidumbres que se pudieran presentar en el futuro y que llegaran a afectar el desempeño real de la Compañía.





**WAL-MART DE MÉXICO, S.A.B. DE C.V. Y SUBSIDIARIAS****ESTADOS CONSOLIDADOS DE RESULTADOS INTEGRALES**

Miles de pesos

	Período de seis meses que terminó el 30 de junio de	
	2014	2013
Ventas netas	\$ 204,705,029	\$ 197,202,852
Otros ingresos	2,467,581	2,222,054
Total ingresos	207,172,610	199,424,906
Costo de ventas	( 162,003,207)	( 155,963,458)
Utilidad bruta	45,169,403	43,461,448
Gastos generales	( 31,176,432)	( 29,737,231)
Utilidad antes de otros productos (gastos) – neto	13,992,971	13,724,217
Otros productos (gastos) – neto	131,492	( 2,526)
Utilidad de operación	14,124,463	13,721,691
(Gastos) ingresos financieros – neto	( 103,119)	36,294
Utilidad antes de impuestos a la utilidad	14,021,344	13,757,985
Impuestos a la utilidad	( 4,335,932)	( 3,929,118)
Utilidad neta de operaciones continuas	9,685,412	9,828,867
Utilidad neta de operaciones discontinuas	5,482,346	289,345
Utilidad neta consolidada	\$ 15,167,758	\$ 10,118,212
Otras partidas de utilidad integral:		
<u>Partidas que pueden reclasificarse posteriormente a resultados:</u>		
Resultado por conversión de monedas extranjeras	( 688,981)	261,148
Utilidad integral	\$ 14,478,777	\$ 10,379,360
<u>Utilidad neta atribuible a:</u>		
Participación controladora	\$ 15,167,445	\$ 10,118,367
Participación no controladora	313	( 155)
	\$ 15,167,758	\$ 10,118,212
<u>Utilidad integral atribuible a:</u>		
Participación controladora	\$ 14,478,464	\$ 10,379,515
Participación no controladora	313	( 155)
	\$ 14,478,777	\$ 10,379,360
Utilidad básica por acción de operaciones continuas atribuible a la participación controladora base doce meses (en pesos)	\$ 1.240	\$ 1.302
Utilidad básica por acción atribuible a la participación controladora base doce meses (en pesos)	\$ 1.575	\$ 1.339

Las referencias que en este documento se hagan respecto al futuro desempeño de Walmart de México S.A.B. de C.V. deberán considerarse como meras estimaciones que de buena fe ha realizado la Compañía. Dichas referencias son simplemente el reflejo de las expectativas de la administración de la Compañía y se basan en los datos que actualmente se encuentran disponibles. Los resultados reales dependerán en su totalidad de los acontecimientos, riesgos e incertidumbres que se pudieran presentar en el futuro y que llegaran a afectar el desempeño real de la Compañía.



**WAL-MART DE MÉXICO, S.A.B. DE C.V. Y SUBSIDIARIAS**  
**ESTADOS CONSOLIDADOS DE FLUJOS DE EFECTIVO**

Miles de pesos

	<b>Periodo de seis meses que terminó el 30 de junio de</b>	
	<b>2014</b>	<b>2013</b>
<b><u>Actividades de operación</u></b>		
Utilidad antes de impuestos a la utilidad	\$ 14,021,344	\$ 13,757,985
<u>Partidas relacionadas con actividades de inversión:</u>		
Depreciación y amortización	4,648,596	4,461,893
Pérdida por bajas de inmuebles y equipo	163,326	51,018
Gasto de compensación por opciones de acciones	178,011	183,993
Intereses a favor	( 256,558)	( 355,040)
<u>Partidas relacionadas con actividades de financiamiento:</u>		
Intereses a cargo de arrendamiento financiero	592,838	562,379
Intereses devengados por pasivo contingente	20,373	20,769
Flujo proveniente de resultados	19,367,930	18,682,997
<u>Variaciones en:</u>		
Cuentas por cobrar	1,199,333	957,708
Inventarios	1,930,182	3,141,932
Pagos anticipados y otros activos	268,823	( 234,723)
Cuentas por pagar a proveedores	( 5,717,474)	( 2,542,733)
Otras cuentas por pagar	857,399	( 923,196)
Impuestos a la utilidad	( 5,444,156)	( 5,551,332)
Beneficio a los empleados	112,537	91,091
Flujos netos de efectivo de actividades de operación	12,574,574	13,621,744
<b><u>Actividades de inversión</u></b>		
Adquisiciones de inmuebles, equipo y software	( 4,360,382)	( 5,305,731)
Fondo para el plan de acciones al personal	( 905,568)	( 887,611)
Intereses cobrados	256,558	355,040
Compra de acciones participación no controladora	( 17,035)	( 314,962)
Cobros por venta de inmuebles y equipo	53,047	66,519
Disposición de negocios	8,716,753	413,175
Flujos netos de efectivo de actividades de inversión	3,743,373	( 5,673,570)
<b><u>Actividades de financiamiento</u></b>		
Pago de dividendos	( 13,869,118)	( 13,099,825)
Recompra de acciones	( 2,090,651)	( 1,021,417)
Pago de arrendamiento financiero	( 748,652)	( 697,409)
Flujos netos de efectivo de actividades de financiamiento	( 16,708,421)	( 14,818,651)
Efectos por cambios en el valor del efectivo	( 241,326)	( 153,236)
Decremento neto de efectivo y equivalentes de efectivo	( 631,800)	( 7,023,713)
Efectivo y equivalentes de efectivo al principio del periodo	21,129,491	28,163,229
Efectivo y equivalentes de efectivo al fin del periodo	<u>\$ 20,497,691</u>	<u>\$ 21,139,516</u>

Las referencias que en este documento se hagan respecto al futuro desempeño de Walmart de México S.A.B. de C.V. deberán considerarse como meras estimaciones que de buena fe ha realizado la Compañía. Dichas referencias son simplemente el reflejo de las expectativas de la administración de la Compañía y se basan en los datos que actualmente se encuentran disponibles. Los resultados reales dependerán en su totalidad de los acontecimientos, riesgos e incertidumbres que se pudieran presentar en el futuro y que llegaran a afectar el desempeño real de la Compañía.

